[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.08.2016                                                 с. Подгорное                                                       № 96
О сроках внесения проекта решения о местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рассмотрение в Думу Чаинского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Приостановить до 01 января 2017 года действие пункта 1 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34.
2. Установить, что в 2016 году проект решения о районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов вносится Главой Чаинского района на рассмотрение и утверждение в Думу Чаинского района не позднее 20 ноября текущего года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чаинского района и на официальном сайте Думы Чаинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района (А.Н. Лызенко).
Председатель Думы Чаинского района

         В.А. Черданцев

Глава Чаинского района                                                                                      В.Н. Столяров

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Чаинского района «О сроках внесения проекта решения о местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рассмотрение в Думу Чаинского  района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 2 июня 2016 года № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» срок внесения местной администрацией на рассмотрение представительного органа проекта муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете устанавливается муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

На основании вышеуказанного закона проектом решения Думы, предлагается установить срок внесения проекта решения о местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рассмотрение в Думу Чаинского района.
Начальник Управления финансов                                                           Т.В.Калинина